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ri OØVDP4O MUNICIPAL DE 

QUIXERAMOBIM 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Concorrência Pública 

N° 2407102901-CE 

Portal de 
Compras 

Unidade Gestora: 	Prefeitura Municipal 

Tipo de Disputa: 	Aberto 	 Número do Processo 2407102901 

Tipo de Lance: 	Valor Global 	 Critério de Disputa: MENORVALOR 

Data Disputa: 	03/12/2024 09:00:00 	 Tipo da disputa: 	Por Lote 

Data lmpug./Escl.: 	28/11/2014 23:59:00 	 Data Fim Propostas: 03/12/2024 07:59:00 

Intervalo Lances: 	100,0000 	 Prazo Int. Recurso: 	30 minutos 

O: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PASSAGENS MOLHADAS NA ESTRADA 
QUE LIGA O DISTRITO DE NENELÂNDIA À BERILÂNDIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E INFRAESTRUTURA. 

Às 09:00 horas do dia 03/12/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela PORTARIA N° 1701/002/2025, DE 17 DE JANEIRO DE 2025. em 
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 
2407102901, para realizar os procedimentos relativos à Concorrência n° 2407102901-CE. O 
encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 
relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no 
artigo 30  da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital 
eus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 
assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6. 
que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 70, XXXIII, 
da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCERRADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 	 Nome Fantasia 	 CNPJ 

3T CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 	 3T CONSTRUCOES 	 29.247.685/0001-57 

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 	ABRAV 	 12.044.788/0001-17 

APLA COMÉRCIO, PROJETOS, SERVIÇOS E 	APLA Empreendimentos 	 24.614.233/0001-42 

BARBOSA CONSTRUCOES 	 BARBOSA CONSTRUCOES 	41.332.445/0001-56 
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N° 2407102901-CE 

Razão Social 

CONSTRUTORA MORAES LTDA 

EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA 

FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

1 C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA 

J. 5 SINDEAUX NETO 

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E 

STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E 

VIP ENGENHARIA LTDA 

WHIPEC EMPREENDIMENTOS 

WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 

Nome Fantasia 

CONSTRUTORA MORAES 

EPYO CONSTRUCOES & 

FF EMPREENDIMENTOS 

1 C V CONSTRUCAO CIVIL 

SUASSUNA TRANSPORTES E 

PRIME EMPREENDIMENTOS 

STAFF CONSTRUÇÕES 

VIP ENGENHARIA 

WHIPEC EMPREENDIMENTOS 

WU CONSTRUCOES 

33.278.617/0001-22 

48.965.538/0001-67 

23.103.016/0001-25 

48.336.599/0001-65 

23.463.259/0001-74 

13.997.118/0001-88 

03.788.024/0001-45 

53.750.090/0001-02 

48.204.138/0001-39 

10.932.123/0001-14 

2 
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Ata de Realização - Concorrência Pública 
p, ,j 

N° 2407102901-CE 

CÇ R ..- 
LOTES / ITENS 
	

21 

N° 	i 	 Situação: VENCEDOR 
	 a 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) 

Quantidade: 1 

Valor: 	2.457.940,84 

Vencedor VIP ENGENHARIA LTDA 
	

53.750.090/0001-02 	Valor: 	1.843.455,740 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

J. 5 SINDEAUX NETO 	 2.384.185,680 	2.384.185,680 	27/11/2024 08:27:53 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

CORAL - CONSTRUTORA 	 2.457.940,840 	2.457.940,840 	26/11/2024 15:18:11 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	2.129.673,690 	2.129.673,690 	25/11/2024 16:27:47 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

WU CONSTRUCOES E SERVICOS 	2.092.168,800 	2.092.168,800 	26/11/2024 17:50:40 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 2.092.713,220 	2.092.713,220 	02/12/2024 16:22:36 CLASSIFICADA 

Lnte habilitado. 

KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 2.411.368,520 	2.411.368,520 	26/11/2024 21:01:08 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

FF EMPREENDIMENTOS E 	 2.457.940,840 	2.457.940,840 	26/11/2024 22:01:55 DESCLASSIFIC 

FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Não apresentou garantia de proposta. 

BARBOSA CONSTRUCOES 	2.457.940,840 	2.457.940,840 	26/11/2024 21:53:30 DESCLASSIFIC 

BARBOSA CONSTRUCOES - Não apresentou garantia de proposta. 

STAFF - CONSTRUCOES E 	 2.180.255,060 
	

2.180.255,060 	25/11/2024 17:35:36 DESCLASSIFIC 

STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA - conforme parecer técnico, licitante não 
atendeu os itens e subitens 8.5.2.1 - b, 8.5.3.1 - b; 
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Ata de Realização - Concorrência Pública 

N° 2407102901-CE 

o o E 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora 
\ 

VAP CONSTRUÇÕES LTDA 1.962.894,100 1.962.894,100 26/11/2024 1 8:t4C1PriSIFlCADA 

Licitante habilitado. 

ELETROCAMPO SERVIÇOS E 2.310.496,460 2.310.496,460 26/11/2024 12:26:31 	CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

APLA COMÉRCIO, PROJETOS, 2.092.803,540 2.092.803,540 28/11/2024 10:59:24 	CLASSIFICADA 

por se tratar de empresa enquadrada como ME/EPP está habilitada sob condição - 
FGTS fora do prazo de validade 

apresentou CR de regularidade do 

DATERRA COSTRUÇÕES E 2.433.361,000 2.433.361,000 26/11/2024 09:09:12 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

ARN CONSTRUÇÕES LTDA 2.213.413,870 2.213.413,870 26/11/2024 14:27:03 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

SOLIDA ENGENHARIA LTDA 2.266.870,710 2.266.870,710 27/11/2024 00:06:26 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

1 C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA 2.101 .617,950 2.101.617,950 26/11/2024 14:43:37 DESCLASSIFIC 

1 C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Apresentou cnd de falência fora do prazo de validade. 

PE EMPREENDIMENTOS, 2.015.486,430 2.015.486,430 22/11/2024 13:19:45 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

SALINAS EMPREENDIMENTOS E 2.191.991,680 2.191.991,680 26/11/2024 15:50:45 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

WHIPEC EMPREENDIMENTOS 2.094.276,780 2.094.276,780 26/11/2024 14:51:27 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

3T CONSTRUCOES E SERVICOS 2.335.010,310 2.335.010,310 26/11/2024 19:25:04 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

/ 
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Ata de Realização - Concorrência Pública 

N° 2407102901-CE 

Empresa 	 Valor Unitário 	Valor Total 

ALPHA2 CONSTRUÇÕES LTDA 	2.266.871710 	2.266.871,710 

ALPHA2 CONSTRUÇÕES LTDA - apresentou garantia de proposta referente a outro 

O DE, 

lá1 

Data/Hora Reg1sto 	5(uaçao 

27/11/2024 11:45:10 

processo licitatório; 

DESCLASSIFIC 

CONSTRUTORA MORAES LTDA 2.089.1 56,070 2.089.156,070 26/11/2024 15:28:40 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

VIP ENGENHARIA LTDA 1.843.455,740 1.843.455,740 27/11/2024 07:11:18 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS 2.276.719,340 2.276.719,340 28/11/2024 11:35:37 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

LB CONSTRUCOES LTDA 2.089.463,190 2.089.463,190 02/12/2024 21:37:36 CLASSIFICADA 

Licitante habilitado. 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 	 Situação Valor 

1 VIP ENGENHARIA LTDA 	 VENCEDOR 1.843.455,740 

2 VAP CONSTRUÇÕES LTDA 	 CLASSIFICADO 1.962.894,100 

3 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E 	CLASSIFICADO 2.01 5.486,430 

4 CONSTRUTORA MORAES LTDA 	 CLASSIFICADO 2.089.156,070 

N 13 CONSTRUCOES LTDA 	 CLASSIFICADO 2.089.463,190 

6 WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 	CLASSIFICADO 2.092.168,800 

7 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 	CLASSIFICADO 2.092.713,220 

8 APLA COMÉRCIO, PROJETOS, SERVIÇOS E 	CLASSIFICADO 2.092.803,540 

9 WHIPEC EMPREENDIMENTOS 	 CLASSIFICADO 2.094.276,780 

10 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	 CLASSIFICADO 2.129.673,690 

11 SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES 	CLASSIFICADO 2.191.991,680 

12 ARN CONSTRUÇÕES LTDA 	 CLASSIFICADO 2.213.413,870 

13 SOLIDA ENGENHARIA LTDA 	 CLASSIFICADO 2.266.870,710 

14 EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA 	 CLASSIFICADO 2.276.719,340 

15 3T CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 	 CLASSIFICADO 2.300.173,710 

16 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES CLASSIFICADO 2.305.598,560 

17 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA CLASSIFICADO 2.310.496,460 

18 J. S SINDEAUX NETO 	 CLASSIFICADO 2.384.185,680 

19 DATERRA COSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	CLASSIFICADO 2.433.361,000 
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Ata de Realização - Concorrência Pública 

N° 2407102901-CE 
	 / 

Empresa 	 Situação 	 Valor 
Rubrica 

20 CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR 	CLASSIFICADO 	 2.457.940,840 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

10/03/2025 11:29:12 1.843.455,740 VIP ENGENHARIA LTDA 

10/03/2025 11:29:12 1.962.894,100 VAP CONSTRUÇÕES LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.015.486,430 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS 

10/03/2025 11:29:12 2.089.156,070 CONSTRUTORA MORAES LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.089.463,190 LB CONSTRUCOES LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.092.168,800 WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 

10/03/2025 11:29:12 2.092,713,220 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES 

1/2025 11:29:12 2.092.803,540 APLA COMÉRCIO, PROJETOS, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

10/03/2025 11:29:12 2.094.276,780 WHIPEC EMPREENDIMENTOS 

10/03/2025 11:29:12 2.129.673,690 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.191.991,680 SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.213.413,870 ARN CONSTRUÇÕES LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.266.870,710 SOLIDA ENGENHARIA LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.276.719,340 EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA 

10/03/2025 11:40:18 2.300.1 73,710 3T CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

10/03/2025 11:38:58 2.305.598,560 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.310.496,460 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.335.010,310 3T CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.384.185,680 J. S SINDEAUX NETO 

1Q/2025 11:29:12 2.411.368,520 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA 

1Üio/2025 11:29:12 2.433.361,000 DATERRA COSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

10/03/2025 11:29:12 2.457.940,840 CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA. 
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José Mac Dowel 
03/12 09:11 	

Teixeira Azevedo 

03/12 09:12 	 Sistema 

03/12 09:12 	 Sistema 

03/12 10:15 

111:07 

10/12 11:07 

10/12 11:08 

13/12 09:06 

13/12 09:07 

13/12 09:07 

20/12 10:06 

20/12 10:06 

20/12 10:06 

27/12 13:16 

03/01 14:51 

01 4:51 

13/01 13:20 

13/01 13:20 

13/01 13:21 

17/01 10:00 

17/01 10:03 

17/01 10:29 

24/01 09:14 

24/0109:15 

31/01 10:19 

31/01 10:20 

31/01 10:21 

07/02 10:00 

07/02 10:01 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Ata de Realização - Concorrência Pública 

N° 2407102901-CE 

Rubrica 

Item Mensagem 	 - 

A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento de Propostas, por José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo Neto. 
Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp- 
api/vi /orgaos/07744303000168/compras/2024/1 63 
Informo aos participantes o adiamento desta licitação para o dia 03/12/2024, por motivos de força 
maior. 
Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: AVISO DE ADIAMENTO 
(Documento enviado para PNCP) 

MENSAGENS 

Data/Hora 	Origem 

07/11 15:12 	 Sistema 

07/11 15:12 	 Sistema 

José Mac Dowel 
27/11 08:26 	

Teixeira Azevedo 

28/11 11:39 	 Sistema 

Bom dia, senhores licitantes! 

Sessão pública aberta! 

Esse processo será conduzido com inversão de fases, primeiro será realizada a fase de habilitação 
e depois a fase de lances. Documentação anexada no ato da proposta inicial pelos fornecedores 
foram liberadas no campo de documentação. A autoridade responsável pelo processo irá analisar a 
documentação e classificar para fase de lances apenas os fornecedores habilitados. 
A sessão está suspensa para análise dos documentos de habilitação. Retomaremos a sessão dia 
10/12/2024 as 10 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 13/12/24, a partir das 9 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 20/12/24, a partir das 10 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 27/12/24, a partir das 10 horas. 

Retomaremos a sessão dia 03/01/25, a partir das 10 horas. 

Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 10/01/25, a partir das 10 horas. 

Boa tarde, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retomo do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 17/01/2025, a partir das 10 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retomo do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 24/01/2025, a partir das 10 horas. 

Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 31/01/2025, a partir das 10 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retomo do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 07/02/2025, a partir das 10 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retomo do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 
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Ata de Realização - Concorrência Pública 

N° 2407102901-CE 

Data/Hora 	Origem 	Item Mensagem 

07/02 10:01 	
Jose Mac Dowel 	 Retomaremos a sessão dia 14/02/2025, a partir das 10 horas. 
Teixeira Azevedo 

14/02 11:05 	
Jose Mac Dowel 	 Bom dia, senhores licitantes! 
Teixeira Azevedo 

14/02 1105 	
José Mac Dowel 	 Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
Teixeira Azevedo 	 de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

14/02 11:06 	
José Mac Dowel 	 Retomaremos a sessão dia 24/02/2025, a partir das 10 horas. 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
24/02 10:08 

	

	 Bom dia senhores licitantes! 
Teixeira Azevedo 

24/02 1016 	
José Mac Dowel 	 Até o presente momento não obtivemos retomo do setor demandante quanto a análise e emissão 
Teixeira Azevedo 	 de parecer dos documentos de habilitação técnica pelo setor técnico. 

24/02 10:16 	
José Mac Dowel 	 Retomaremos a sessão dia 06/03/2025, a partir das 10 horas. 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

06/03 10:03 

	

	 Bom dia, senhores licitantes! 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
06/03 10:03 	 Teixeira Azevedo 	

Recebido parecer técnico da equipe de engenharia. 

José Mac Dowel 	 Em verificação dos documentos de habilitação, a cnd federal da empresa J. 5 SINDEAUX NETO 
06/03 10.04 	

Teixeira Azevedo 	 venceu durante o transcurso do processo. Dessa forma, conforme o item 8.15.2 será realizado 
diligência para atualização. 

José Mac Dowel 	 Em verificação dos documentos de habilitação, a cnd de falência da empresa KRONUS 
06/UJ 10.05 	

Teixeira Azevedo 	 SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA venceu durante o transcurso do processo. 
Dessa forma, conforme o item 8.15.2 será realizado diligência para atualização. 

José Mac Dowel 	 Em verificação dos documentos de habilitação, o certificado de regularidade do fgts e a cnd de 
06/03 10.07 	

Teixeira Azevedo 	 falência da empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA venceu durante o 
transcurso do processo. Dessa forma, conforme o item 8.15.2 será realizado diligência para 
atualização. 
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor J. 5 

06/03 10:08 	 Sistema 	 SINDEAUX NETO. Documento: Solicito, em sede de diligência, conforme item 8.15.2, que 
apresente, no prazo estabelecido, cnd atualizada.. Agora o fornecedor pode clicar no botão 
ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar 
mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o 
envio: 10/03/2025 10:30:00 
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor KRONUS 

06/03 10:09 	 Sistema 	 SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA. Documento: Solicito, em sede de diligência, 
conforme item 8.15.2, que apresente, no prazo estabelecido, cnd atualizada.. Agora o fornecedor 
pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a 
necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. 
Data Limite para o envio: 10/03/2025 10:30:00 
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor 

06/03 10:09 	 Sistema 	 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LIDA. Documento: Solicito, em sede de 
diligência, conforme item 8.15.2, que apresente, no prazo estabelecido, cnds atualizada.. Agora o 
fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, 
havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em 

ON 	 extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 10/03/2025 10:30:00 

06/03 10:10 	
Jose Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 	

A sessão será retomada dia 10/03/2025, a partir das 10 horas. 

06/03 10:13 	 Sistema 	
Documento enviado pelo fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES 
LTDA! 

06/03 10:27 	 Sistema 	 Documento enviado pelo fornecedor J. 5 SINDEAUX NETO! 

10/03 08:25 	 Sistema 	 Documento enviado pelo fornecedor ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LIDA! 

José Mac Dowel 
10/03 10:10 	

Teixeira Azevedo 	
Bom dia, senhores licitantes! 

José Mac Dowel 
10/03 10:26 	

Teixeira Azevedo 	
Após diligencia, segue resultado de habilitação: 

10/03 10:46 	
José Mac Dowel 	 Estão habilitadas as empresas: KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LIDA; LB 
Teixeira Azevedo 	 CONSTRUCOES LTDA; VIP ENGENHARIA LIDA; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 

EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP; WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP; EPYO 
CONSTRUCOES & SERVICOS LIDA; APLA COMÉRCIO, PROJETOS, SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA (por se tratar de empresa enquadrada como ME/EPP está habilitada sob 
condição - apresentou CR de regularidade do FGTS fora do prazo de validade); J. 5 SINDEAUX 
NETO; SOLIDA ENGENHARIA LIDA; 3T CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA; VAP 
CONSTRUÇÕES LTDA; SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDA; ARN 
CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA MORAES LIDA; CORAL - CONSTRUTORA 
RODOVALHO ALENCAR LIDA; WHIPEC EMPREENDIMENTOS; ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUCOES LIDA; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LIDA; 
DATERRA COSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; Estão 
inabilitadas as empresas: SIAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS 
IMOBILIÁRIOS LIDA - conforme parecer técnico, licitante não atendeu os itens e subitens 8.5.2.1 
- b, 8.5.3.1 - b; ALPHA2 CONSTRUÇÕES LTDA - apresentou garantia de proposta referente a 
outro processo licitatório; FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Não apresentou 
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10/03 10:47 

10/03 10:47 

10/03 10:47 

10/03 11:27 

10/03 11:29 

10/03 11:39 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 	 1 

Sistema 	 1 

10/03 11:42 	 Sistema 	 1 

10/03 11:42 	 Sistema 	 1 

101:42 	 Sistema 

10/03 12:01 	 Sistema 

10/03 12:01 	
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

10/03 12:01 	 Sistema 	 1 

10/03 12:01 	 Sistema 	 1 

 

Ata de Realização - Concorrência Pública 

N° 2407102901-CE 

0E,,. 

174'2 (() 
1• 

Data/Hora Origem 	Item Mensagem 

garantia de proposta. BARBOSA CONSTRUCOES - Não apresentou garart31e propo)d 1 C V 
CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Apresentou cnd de falência fora do prazo de vaIii 

Resultado disponível no campo CLASSIFICAR. 

Aberto prazo para intenção de recursos. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até ás 10/03/2025 11:17:31 

Transcorrido prazo recursal sem manifestações, vamos da início a fase de lances. 

Disputa do Lote/Item 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 03 
(TRÊS) PASSAGENS MOLHADAS NA E... aberta! O fornecedor pode checar as propostas 
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 
Lote/Item. 
O lote/item n° 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) 
PASSAGENS MOLHADAS NA E... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado 
arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 
Disputa do lote/item n° 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 03 
(TRÊS) PASSAGENS MOLHADAS NA E... encerrada! 
O arrematante do item/lote n° 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 
03 (TRÊS) PASSAGENS MOLHADAS NA E... foi o fornecedor com valor R$ 1 .843.455,7400! 

Fase de disputa encerrada 

O Fornecedor VIP ENGENHARIA LTDA pode enviar mensagens. 

Solicito ao licitante arrematante que se manifeste a cerca de uma melhor proposta. 

Aberta a negociação do item 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 
03 (TRÊS) PASSAGENS MOLHADAS NA E...! 
O licitante VIP ENGENHARIA LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 1 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PASSAGENS 
MOLHADAS NA E... no local de envio de lances! 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 	 Tendo em vista que o licitante não se manifestou a cerca de uma melhor proposta, aceito preço 
Teixeira Azevedo 	 ofertado. 

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor VIP 
ENGENHARIA LTDA. Documento: Solicito o envio de proposta ajustada, atualizada e documentos 
complementares, pois sua proposta está vencida, conforme edital, com prazo a contar desta 
solicitação.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação 
de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os 
arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 10/03/2025 14:19:00 

10/03 1224 	
VIP ENGENHARIA 	Senhor Agente de Contratação, poderia prorrogar o tempo para envio de mais 2 horas para envio 
LTDA 	 da documentação? Visto que o escritório está em horário de almoço 

13:55 	 Sistema 	 Documento enviado pelo fornecedor VIP ENGENHARIA LTDA! 

10/03 12:11 

10/03 12:17 

10/03 12:18 Sistema 

Insisto ao licitante arrematante que se manifeste a cerca de urna melhor proposta. 

José Mac Dowel 
10/03 14.44 	

Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
11/03 09.39 	 Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
12/03 10:46 	 Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
12/03 10.48 	

Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
12/03 15.42 	

Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 
12/03 15.42 	

Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

12/03 15:43 	 Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

14/03 09:50 	
Teixeira Azevedo 

José Mac Dowel 14/03 09:51 	
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

14/03 09:51 	
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

18/03 09.02 	 Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

18/03 09:03 	
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 

18/03 14.47 	 Teixeira Azevedo 

Recebido proposta. Demanda encaminhada para o setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer da proposta pelo setor técnico. 

Retomaremos amanhã, a partir das 10 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer da proposta pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 20/03/2025, a partir das 9 horas. 

Desconsiderar mensagem anterior 

Retomaremos a sessão dia 14/03/2025, a partir das 9 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer da proposta pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 18/03/2025, a partir das 9 horas. 

Bom dia, senhores licitantes! 

Até o presente momento não obtivemos retorno do setor demandante quanto a análise e emissão 
de parecer da proposta pelo setor técnico. 

Retomaremos a sessão dia 20/03/2025, a partir das 09 horas. 
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Data/Hora 

20/03 09:00 

20/03 09:01 

20/03 09:01 

20/03 09:02 

20/03 09:02 

20/03 09:03 

20/03 09:03 

20/03 11:15 

20/03 11:16 

Origem 	Item 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 
José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

Sistema 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo 

Sistema 

Ata de Realização - Concorrência Pública 

N° 2407102901-CE 
..L.-- 

Mensagem 
Rubrtca 

Bom dia, senhores licitantes! 

Recebido parecer técnico da equipe de engenharia. Proposta aprovada. 

Dessa forma, declaro vencedora a empresa VIP ENGENHARIA LTDA! 

Fase de negociação do Lote/Item n° 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A 
CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PASSAGENS MOLHADAS NA E... encerrada. 
O fornecedor VIP ENGENHARIA LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item no 1 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PASSAGENS 
MOLHADAS NA E.... 

Aberto prazo para intenção de recursos. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 20/03/2025 09:33:57 

Declaro encerrado a presente licitação. 

A situação deste processo foi alterada para: Disputa Encerrada, por José Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto. 

PPONENTES 

Razão Social 
	

Nome Fantasia 
	

CNPJ 

3T CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
	

3T CONSTRUCOES 
	

29.247.685/0001-57 

Contato: 	ALICIA MARA MARQUES SOUSA (85)997863001 	 eng3tservicohotmail.com  

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 	ABRAV 
	

12.044.788/0001-17 

Contato: 	ALEXANDRE BRASIL VIEIRA 	(88)3583-1077 	 abravservice@hotmail.com.br  

ALPHA2 CONSTRUÇÕES LTDA 
	

ALPHA2 CONSTRUÇÕES 	44.489.008/0001-39 

Contato: 	Alisson Regis Lima 
	

(88)97790580 	 contatoalpha2construcoesgmaiI.com  

APLA COMÉRCIO, PROJETOS, SERVIÇOS E 
	

APLA Empreendimentos 	 24.614.233/0001-42 

Contato: 	Alex Sandro Lima 
	

(88)3427-1284 	 apIaempreendimentosgmaiI.com  

ARN CONSTRUÇÕES LTDA 
	

ARN CONSTRUÇÕES 	 11.477.070/0001-51 

Cto: 	Sergio Esmeraldo Ribeiro 
	

(85)3260-1229 	 contatoarnengenharia. com. br 

ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
	

ATL CONSTRUÇÕES 	 04.302.210/0001-95 

Contato: 	AMANDA WITÓRIA BEZERRA 	(88)9803-2410 	 aticonstrucoes©hotmail.com  

BARBOSA CONSTRUCOES 
	

BARBOSA CONSTRUCOES 	41.332.445/0001-56 

Contato: 	tereza barbosa 
	

(88)9962-7434 	 barbosaconstrucoeslavras©hotmail.com  

CONSTRUTORA MORAES LTDA 	 CONSTRUTORA MORAES 
	

33.278.617/0001-22 

Contato: 	MARCIO FACUNDO MORAES 	(88)998326828 	 construtoramoraes@outIook. com. br 

CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR 
	

Construtora CORAL 	 07.195.191/0001-33 

Contato: 	IGO PROENÇA ALENCAR 	(85)3244-2416 
	

igoconstrutoracoraLeng. br  

DATERRA COSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	DATERRA 
	

10.477.919/0001-24 

Contato: 	JAIME DEAN SOUSA 
	

(85)3495-3644 	 rafaela@daterraconstrucoes.com.br  

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA ELETROCAMPO SERVIÇOS E 	63.551.378/0001-01 

Contato: 	FRANCISCO ESTENIO SARAIVA (88)3422-1297 	 eletcamp@gmail.com  

Á! 	
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Razão Social 	 Nome Fantasia 	 CNPJ 

EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA 	 EPYO CONSTRUCOES & 	48.965.53QOdI17a  

Contato: 	ANA CLAUDIA VIEIRA OLIVEIRA (88)8810-0026 	 epyo@outiook.com  

FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 	FF EMPREENDIMENTOS 
	

23103.016/0001-25 

Contato: 	FLAVIO COUTINHO 
	

(88)9962-7434 	 ffconstrucoeslavras©hotmail.com  

1 C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA 
	

1 C  CONSTRUCAO CIVIL 	48.336.599/0001-65 

Contato: 	ISAU CARNEIRO VIEIRA 	(88)9991-6592 	 icvconstrucao@hotmail.com  

J. S SINDEAUX NETO 	 SUASSUNA TRANSPORTES E 	23.463.259/0001-74 

Contato: 	JOSE SUASSUNA SIN DEAUX 	(88)2149-0303 	 construtorasuassunagmail.com  

KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES KRONUS SERVICOS 	 37.239.818/0001-71 

Coato: 	FRANCISCO CHARLES MELO 	(85)9213-6552 	 kronusservicoscanindegmaiI.com  

L JONSTRUCOES LTDA 
	

LB CONSTRUCOES 	 40.454.732/0001-76 

Contato: 	LEANDRO BARBOSA SILVA 	(88)9971-2899 	 Ibconstrucoes14gmaiI.com  

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E 	PRIME EMPREENDIMENTOS 	13.997.118/0001-88 

Contato: 	LEONARDO RODRIGUES DA 	(85)3085-0196 	 empreendimentoprime@hotmaiI.com  

SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES LTDASALINAS 	 73.694.788/0001-57 

Contato: 	FRANCISCO LENNON BARBOSA (85)981321015 	 Iicitacao©salinasempreendimento.com.br  

SOLIDA ENGENHARIA LTDA 
	

SOLIDA ENGENHARIA 	 14.108.584/0001-28 

Contato: 	thales pinheiro nogueira 
	

(85)3241-5202 	 solidaengenharia4@gmail.com  

STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E 
	

STAFF CONSTRUÇÕES 	 03.788.024/0001-45 

Contato: 	George Dantas da Costa 	(88)9803-7326 
	

staffconstrucoes©hotmaíl.com  

VAP CONSTRUÇÕES LTDA 
	

VAP CONSTRUÇÕES 	 00.565.011/0001-19 

Cc,.. to: 	Sacio: VALDISIO PINHEIRO 	(85)3226-1314 	 vapconstrucoesltda©gmail.com  

VIP ENGENHARIA LTDA 
	

VIP ENGENHARIA 	 53.750.090/0001-02 

Contato: 	RAFAEL GOMES DE ARAUJO 	(85)9910-1937 	 vipengeriharia10gmaiI.com  

WHIPEC EMPREENDIMENTOS 	 WHIPEC EMPREENDIMENTOS 	48.204.138/0001-39 

Contato: 	Weslley Pereira da Costa 
	

(88)999702695 	 whipec©hotmail.com  

WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 	WU CONSTRUCOES 
	

10.932.123/0001-14 

Contato: 	FRANCISCO WILTON UCHOA (88)3427-7231 	 wuconstrucoes202 1 @gmail.com  

<-/ 

José Mac Dowel Teixeira Azevedo 	Netoílregoeiro/Agente de Contrataçao 

(/JJj 
Marcella de Mattos porto/Equipe de Apoio 
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Wilma Lúcia Rocha Ferreira/Equipe de Apoio 

 

RubflC 

 

   

Página 12 de 12 


